τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους 

του άρθρου 4 παρ. 1 του Κανονισμού Ανάθεσης Άνω των Ορίων, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο 

ποσό των εκατόν ογδόντα χιλιάδων (180.000,00) ευρώ. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 

τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να 

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.

[...]

Ειδικότερα, οι οικονομικοί φορείς ή οι ενώσεις οικονομικών φορέων που δραστηριοποιούνται στον τομέα των 

«ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ» έργων, πρέπει να πληρούν κατά την υποβολή της προσφοράς κατ’ ελάχιστο τις παρακάτω 

απαιτήσεις της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας: 

(α) να διαθέτουν Ίδια Κεφάλαια, ύψους δύο εκατομμυρίων διακοσίων πενήντα χιλιάδων (2.250.000,00) ευρώ. Από τα Ίδια 

Κεφάλαια εξαιρούνται τα ποσά του μετοχικού κεφαλαίου για τα οποία δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία καταβολής τους 

και πιστοποίησης τους από τις εποπτικές αρχές. 

(β) να διαθέτουν Πάγια Στοιχεία, αξίας  τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων (450.000,00) ευρώ. Ως Πάγια Στοιχεία ορίζεται το 

άθροισμα των Ακινήτων και του Μηχανολογικού εξοπλισμού. 

Από τα πιο πάνω πάγια, υποχρεωτικά το τριάντα τοις εκατό (30%) πρέπει να είναι ακίνητα (γήπεδα, οικόπεδα και κτήρια) 

και το τριάντα τοις εκατό (30%) μηχανολογικός εξοπλισμός και κάθε είδους μεταφορικά μέσα, εκτός από τα επιβατικά